ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 01

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA FINANCEIRA E HABILITAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016

 Aos dezesseis dias do mês de março de 2016, às nove horas, na sala de licitações, reuniram-se a

Pregoeira Rosane Ferla Fachinelli e a Equipe de Apoio formada pelas servidoras Daniela Zanatta Fachinelli e

Rafael Molinari, incumbidos de dirigir e julgar a licitação modalidade Pregão Presencial nº 010/2016, que tem por

objeto a AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS. A Pregoeira e a Equipe de Apoio receberam o

credenciamento da única empresa e seus respectivos representante legal, empresa DR Suprimentos para

escritório Ltda ME, representada por Daniel Marodin Lorenzini, portador do CPF nº 966.503.700-53. Registra-se

que a única empresa apresentou declaração enquadrando-se como Micro Empresa/Empresa de Pequeno Porte

fazendo jus ao regime diferenciado e favorecido concedido pela LC 123/2006. A Pregoeira solicitou a licitante

credenciada a entrega dos envelopes nº 01 - Proposta Financeira e nº 02 - Habilitação. A Comissão transcreveu os

valores das propostas na tabela Anexo 1 da presente Ata. Passou-se para a fase de lances verbais, conforme

planilha de lances anexa que faz parte integrante desta ata. A empresa não apresentou novos lances, mantendo a

proposta inicial. Diante do resultado obtido a Pregoeira declarou vencedora a empresa: DR SUPRIMENTOS PARA

ESCRITÓRIO LTDA ME., quanto aos itens:  01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 10 15, 16, 17, 19, 21, 25, 26, 29, 30

e 32, com valor R$ 17.910,00 (Dezessete mil e novecentos e dez reais). Não foram cotados os itens: 11, 12, 13,

14, 18, 20, 22, 23, 24, 27, 28, 31, devido a desclassificação da empresa por valores acima do máximo estimado.

Aberto o envelope de habilitação, foi analisado e rubricado, sendo declarada habilitada a única empresa

participante. A Pregoeira solicitou manifestação ao representante quanto a intenção de interposição de recurso,

sendo a resposta negativa. Encerrados os trabalhos de sua competência, o presente processo será encaminhado

ao Prefeito Municipal para adjudicação e homologação. Nada mais havendo, encerro o ato licitatório o qual lavrei e

com os demais presentes assinam.

                                                              ROSANE FERLA FACHINELLI

Pregoeira

        RAFAEL MOLINARI             DANIELA ZANATTA FACHINELLI
                             Equipe de Apoio                                                                                         Equipe de Apoio

Empresas:

DR SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

ANEXO ATA 001 DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2016

IT QUANT DESCRIÇÃO DR SUPRIMENTOS

01 06 Cartucho de Tinta colorido 22 para impressora HP Laser Jet
D2360, original da marca do fabricante.

95,00

1º LUGAR

02 01 Cartucho de tinta colorido para impressora Brother HL 3040
CN, cor : cyano, original da marca do fabricante.

320,00

1º LUGAR

03 01 Cartucho de tinta colorido para impressora Brother HL3040
CN, cor: yellow, original da marca do fabricante.

320,00

1º LUGAR

04 01 Cartucho de tinta colorido para impressora Brother HL3040
CN, cor: magenta, original da marca do fabricante.

320,00

1º LUGAR

05 01 Cartucho de tinta colorido para impressora Brother HL3140
CW, cor : yellow, original da marca do fabricante.

480,00

1º LUGAR

06 01 Cartucho de tinta colorido para impressora Brother HL3140
CW, cor: magenta, original da marca do fabricante.

480,00

1º LUGAR

07 01 Cartucho de tinta colorido para impressora Brother HL3140
CW, cor: cyano, original da marca do fabricante.

480,00

1º LUGAR

08 05 Cartucho de tinta colorido para impressora EPSON Stylus
Office TX620 FWD, cor: amarelo, original da marca do
fabricante.

98,00

1º LUGAR

09 05 Cartucho de tinta colorido para impressora EPSON Stylus
Office TX620 FWD, cor: magenta, original da marca do
fabricante.

98,00

1º LUGAR

10 05 Cartucho de tinta colorido para impressora EPSON Stylus
Office TX620 FWD, cor: ciano, original da marca do fabricante.

98,00

1º LUGAR

11 01 Cartucho de tinta colorido para impressora HP Laser JET
profissional CM 1415 FNW Color NFP Série PCL 6, cor:
cyano; original da marca do fabricante

419,00

Desclassificado

12 01 Cartucho de tinta colorido para impressora HP Laser JET
profissional CM 1415 FNW Color NFP Série PCL 6, cor:
yellow, original da marca do fabricante.

419,00

Desclassificado

13 01 Cartucho de tinta colorido para impressora HP Laser JET
profissional CM 1415 FNW Color NFP Série PCL 6, cor:
magenta, original da marca do fabricante.

419,00

Desclassificado

14 01 Cartucho de tinta para impressora HP Laser JET profissional
CM 1415 FNW Color NFP Série PCL 6, cor: preto, original da
marca do fabricante.

440,00

Desclassificado

15 09 Pen Drive USB 2.0, capacidade mínima de 8GB. 24,00

1º LUGAR

16 01 Toner para impressora Brother HL3040 CN, cor: preto, original
da marca do fabricante.

360,00

1º LUGAR

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

17 01 Toner para impressora Brother HL3140, cor: preto, original da
marca do fabricante

550,00

1º LUGAR

18 03 Toner para impressora Brother MFC 8480DN MFC Net Work,
cor: preto, original da marca do fabricante.

348,00

Desclassificado

19 07 Toner para impressora Brother MFC 8480DN, cor: preto,
original da marca do fabricante.

348,00

1º LUGAR

20 02 Toner para impressora CANON 1023, cor: preto, original da
marca do fabricante.

360,00

Desclassificado

21 05 Toner para impressora EPSON Stylus Office TX620 FWD, cor:
preto, original da marca do fabricante.

148,00

1º LUGAR

22 02 Toner para impressora HP Laser JET 1020, cor: preto, original
da marca do fabricante.

350,00

Desclassificado

23 02 Toner para impressora HP Laser JET 1320 PSL 6, cor: preto,
original da marca do fabricante.

480,00

Desclassificado

24 04 Toner para impressora HP Laser JET P1005, cor: preto,
original da marca do fabricante.

380,00

Desclassificado

25 04 Toner para impressora HP Laser JET P1102, cor: preto,
original da marca do fabricante.

490,00

1º LUGAR

26 08 Toner para impressora HP Laser JET Profissional Série PCL
6, cor: preto, original da marca do fabricante.

419,00

1º LUGAR

27 03 Toner para impressora Laser Jet HP P2035 N, cor: preto,
original da marca do fabricante.

528,00

Desclassificado

28 05 Toner para impressora Laser Monocromática HP P1102, cor:
preto, original da marca do fabricante.

490,00

Desclassificado

29 06 Toner para impressora Multifuncional Brother DCP 8080DN.
Cor: preto, original da marca do fabricante.

348,00

1º LUGAR

30 04 Toner para impressora Multifuncional Laser Jet Brother MFC
8712 DW, cor preto, original da marca do fabricante.

340,00

1º LUGAR

31 03 Toner para impressora Samsung ML 2851, cor: preto, original
da marca do fabricante.

480,00

Desclassificado

32 06 Toner para impressora HP Laser Jet D2360, cor: preto,
original da marca do fabricante.

68,00

1º LUGAR